



DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Termo de Adjucação e Homologação - DCL/DCL-DI/DPG

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 000589/2025

PREGÃO ELETRÔNICO SRP: 90010/2025

OBJETO: Eventual aquisição de Materiais para Manutenção Predial Corretiva e Preventiva dos prédios da Defensoria Pública do Estado de Roraima

1. Trata-se de procedimento administrativo instaurado para eventual aquisição de Materiais para Manutenção Predial Corretiva e Preventiva dos prédios da Defensoria Pública do Estado de Roraima, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital de Pregão Eletrônico SRP nº 90010/2025.

2. A licitação foi realizada na modalidade Pregão Eletrônico, por Sistema de Registro de Preços, nos termos da [Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021](#), do Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, composta por 81 ITENS, sendo o critério de julgamento utilizado o de menor preço por POR LOTE, consoante Edital de Pregão Eletrônico SRP nº 90010/2025.

3. Participaram da disputa 18 licitantes, no entanto apenas 4 foram declaradas vencedoras dos Itens do certame, conforme segue:

C A DE MEDEIROS LTDA CNPJ - 19.511.687/0001-58 LOTE 1				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Eletroduto Corrugado Com Alma De Aço 1"	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00
2	Eletroduto Corrugado Com Alma De Aço 3/4	100	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00
3	Luminária LED pafl on sobrepor quadrado 18W 6000/6700K	20	R\$ 15,80	R\$ 316,00
4	Luminária LED pafl on sobrepor quadrado 24W 6000/6700K	75	R\$ 21,00	R\$ 1.575,00
5	Luminária LED pafl on semi embutida borda infi nita24W 6000/6700K	50	R\$ 22,80	R\$ 1.140,00
6	Luminária LED pafl on semi embutida borda infi nita 18W6000/6700K	50	R\$ 13,98	R\$ 699,00
7	Luminária LED pafl on semi embutida borda infi nita12W 6000/6700K	50	R\$ 14,90	R\$ 745,00
8	Luminária LED pafl on embutida embutida perfil recuado24W 6000/6700K	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
9	Lâmpada tubular LED T8 18/20W 120cm 6000/6700KTashibra ou similar	200	R\$ 10,98	R\$ 2.196,00
10	Lâmpada tubular LED T8 9/12W 60cm 6000/6700KTashibra ou similar	50	R\$ 8,98	R\$ 449,00
11	Lâmpada tubular LED T5 18/20W 120cm 6000/6700K	50	R\$ 21,70	R\$ 1.085,00
12	Painel LED de embutir quadrada 45-50W - 62x62cm -6000/6700K	50	R\$ 128,80	R\$ 6.440,00
13	Painel LED de embutir quadrada 24W - 30x30cm -6000/6700K	150	R\$ 17,98	R\$ 2.697,00
14	Painel LED de embutir quadrada 18W - 22x22cm -6000/6700K	20	R\$ 10,98	R\$ 219,60
15	Lâmpada LED E27 Milho 20W - 6000/6500K - Tashiba ousimilar	150	R\$ 9,98	R\$ 1.497,00
16	Lâmpada bulb LED E27 20W - 6000/6700K - Tashiba ousimilar	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
17	Driver Led Reator Fonte Para Perfil de LED 24w / 12V	150	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00
18	Driver Led Reator Fonte Para Perfil de LED 18W / 12V	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00
19	Driver Led Reator Fonte Para Perfil de LED 45-50W	50	R\$ 21,90	R\$ 1.095,00
20	Lâmpadas LED super bulbo 50W 6000/6700K, Soquete E27	50	R\$ 14,90	R\$ 745,00
21	d'água, Bivolt 6000/6500K	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
22	Disjuntor Bifasico 25A	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
23	Disjuntor Bifasico 32A	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
24	Disjuntor Trifasico 63A	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00
25	Disjuntor Trifasico 100A	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
26	Plug Macho 2P+T 10A - NBR14136	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
27	Plug Femea 2P+T 10A - NBR14136	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
28	Cabo fl exível de 4 mm x 100m - Cor Preto	3	R\$ 340,00	R\$ 1.020,00
29	Cabo fl exível de 2,5mm x 100m - Cor Preto	5	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
30	Cabo PP 3vias x 2,5mm - Cor Preto	200	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00
31	Cabo PP 3vias x 4mm - Cor Preto	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00

32	Cabo PP 3vias x 6mm - Cor Preto	100	R\$ 18,80	R\$ 1.880,00
33	Fita isolante antichama Preta - 19mm x 20m	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
34	Tomada 2 modulo 2P+T 10A/250V	70	R\$ 9,00	R\$ 630,00
35	Tomada 1 modulo 2P+T 20A/250V	30	R\$ 9,90	R\$ 297,00
Valor Total do Lote 01 R\$: 39.145,60 (trinta e nove mil cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos)				

BEST HYDRO COMERCIAL LTDA CNPJ - 52.919.905/0001-63 LOTE 2				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
36	Tubo de pvc 25mm 3/4pol x 6m	5	R\$ 21,39	R\$ 106,95
37	Fita veda rosca para PVC 18mm x50m	20	R\$ 5,14	R\$ 102,80
38	Torneira de jardim, plástico, 3/4"	35	R\$ 3,55	R\$ 124,25
39	Torneira de mesa, para lavatório, fixa, metálica cromada, padrão popular, 1/2" ou 3/4"	15	R\$ 54,23	R\$ 813,45
40	Torneira de parede, para lavatório, fixa, metálica cromada, padrão popular, 1/2" ou 3/4"	20	R\$ 57,34	R\$ 1.146,80
41	Mangueira de jardim, 30m	5	R\$ 85,68	R\$ 428,40
42	Tanque de plástico c/ sifão universal	10	R\$ 100,49	R\$ 1.004,90
43	Sifão sanfonado universal, PVC	50	R\$ 5,21	R\$ 260,50
44	Joelho, 90º, pvc, soldável, 20mm	20	R\$ 0,79	R\$ 15,80
45	Joelho, 90º, pvc, soldável, 25mm	20	R\$ 0,83	R\$ 16,60
46	Curva, 90º, pvc, soldável, 20mm	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
47	Curva, 90º, pvc, soldável, 25mm	20	R\$ 3,42	R\$ 68,40
48	Registro Gaveta - Bitola: 3/4 pol. Material: Latão Fundido/Bronze	20	R\$ 61,72	R\$ 1.234,40
49	Registro Pressão - Bitola: 3/4 pol. Material: Bronze/Latão Acabamento Bruto	20	R\$ 29,74	R\$ 594,80
Valor Total do Lote 02 em R\$: 5.988,05 (cinco mil, novecentos e oitenta e oito reais e cinco centavos)				

COMERCIAL JANDAIA LTDA CNPJ - 22.379.413/0001-61 LOTE 3				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
50	Fita antiderrapante, lixa com adesivo, na cor preta 50mm x 5m.	50	R\$ 24,07	R\$ 1.203,50
51	Fita adesiva em PVC- Demarcação de Piso 48mm ou 50mm x 30m - Amarela	10	R\$ 27,22	R\$ 272,20
52	Fita Zebrada Sem Adesivo 70 mm X 100 m	5	R\$ 17,40	R\$ 87,00
53	Assento Sanitário Oval Almofadado, cor Branco	100	R\$ 52,20	R\$ 5.220,00
54	Fita dupla face acrílica, adesivo transparente, 19mm x 20m - 3M, Vonder ou similar	5	R\$ 92,42	R\$ 462,10
55	Tinta Acrilico Semi-brilho, COR VERDE ESCURO - Galão 18L	5	R\$ 343,65	R\$ 1.718,25
56	Silicone acetinado transparente para vedação 240g	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
57	Desengripante Spray 300ml	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
58	Manta asfáltica adesiva aluminizada termica 50cm x 10m	10	R\$ 104,40	R\$ 1.044,00
59	Kit completo para Caixa Acoplada Universal c/ Acionador superior	50	R\$ 68,15	R\$ 3.407,50
60	Espuma Expansiva de PU Poliuretano 320g/500ml (Vedação e fixação de portas e Janelas)	5	R\$ 24,07	R\$ 120,35
61	Ducha higienica	25	R\$ 50,75	R\$ 1.268,75
62	Cremalheira para portão	25	R\$ 66.70	R\$ 1.667,50
63	Caixa acoplada branca	10	R\$ 217,50	R\$ 2.175,00
64	Kit Motor de Portão 800kg	10	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00
65	Controle de Portão Rossi	20	R\$ 46,02	R\$ 920,40
Valor Total do Lote 03 em R\$: 32.811,55 (trinta e dois mil, oitocentos e onze reais e cinquenta e cinco centavos)				

AIRES PIANCO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ - 54.794.742/0001-65 LOTE 4				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
66	Capacete Segurança - Material: Plástico Cor: Branca Características Adicionais: Aba Frontal, Copa Lisa, Dupla Suspensão E Jugular	15	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00

67	Bota de segurança, couro, bico de aço, Tamanho 40	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00
68	Bota de segurança, couro, bico de aço, Tamanho 42	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
69	Bota de segurança, couro, bico de aço, Tamanho 43	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00
70	Bota de segurança, couro, bico de aço, Tamanho 44	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
71	Óculos de proteção, incolor	7	R\$ 5,75	R\$ 40,25
72	Par de luva de proteção, malha c/ pigmento, Tamanho M	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00
73	Par de luva de proteção, malha c/ pigmento, Tamanho G	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
74	Carrinho para transporte de cargas - até 200kg	3	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00
75	Carrinho plataforma em chapa de aço até 400kg	2	R\$ 1.550,00	R\$ 3.100,00
76	Cinta ergonômica abdominal	17	R\$ 65,00	R\$ 1.105,00
77	Colete Refletivo, Cor Laranja, Tamanho G	5	R\$ 31,50	R\$ 157,50
78	Colete Refletivo Cor Amarelo, Tamanho G	5	R\$ 38,20	R\$ 191,00
79	Cone sinalização, material PVC, Altura 750mm, largura base 360mm, cor laranja com 2 faixas brancas, peso 1,650kg - Reflexivo com inscrição (D.P.F.)	15	R\$ 52,00	R\$ 780,00
80	Display Para Organizador Separador De Filas A4 Vertical	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
81	Pedestal Organizador Separador Fila Cromado Fita verde	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
Valor Total do Lote 04 em R\$: 16.765,75 (dezesesse mil setecentos e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos)				

4. Aberto prazo para recurso, não houve manifestação.

5. Remetidos os autos ao Controle Interno, analisado o procedimento licitatório, verifica-se que restaram atendidas as disposições editalícias e da lei sem a ocorrência de vícios (0714420).

6. Portanto, nos termos do artigo 71, inciso IV, da Lei 14133/2021, **ADJUDICO** o objeto em favor das empresas **C A DE MEDEIROS LTDA, BEST HYDRO COMERCIAL LTDA, COMERCIAL JANDAIA LTDA e AIRES PIANCO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA** composto pelo itens e valores conforme descrito individualmente na tabela acima e **HOMOLOGO** o processo licitatório realizado na modalidade Pregão Eletrônico por SRP, registrado sob o nº 90010/2025.

7. Adotem-se as demais providências cabíveis.

Oleno Inácio de Matos
Defensor Público-Geral

Em 31 de julho de 2025.



Documento assinado eletronicamente por **OLENO INÁCIO DE MATOS, Defensor Público Geral**, em 31/07/2025, às 13:26, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6º, § 1º do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#), e Portarias DPG nº [877, de 1º de setembro de 2017](#) e nº [1251, de 15 de dezembro de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <http://sei.rr.def.br/autenticidade>, informando o código verificador **0717811** e o código CRC **BE75AC5D**.